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ขอมูลตนทุนทางตรงรวมของงานบํารุงปกติแตละประเภท  

จากขอมูลการปฏิบัติงานบํารุงปกติแตละประเภทที่ไดนําเสนอในตารางที่ 5.11 ตารางที่ 

5.12 และตารางที่ 5.13 ในหัวขอ 5.1 นั้น รายละเอียดขอมูลตนทุนทางตรง ซึ่งประกอบดวย คา

วัสดุ คาแรง คาเชาเคร่ืองจักรและยานพาหนะ และคาน้ํามันเช้ือเพลิง ของงานแตละประเภท ซึ่ง

เปนตนทุนรวมของงานที่ทําทั้งหมดในรอบระยะเวลา 1 เดือนของหนวยงานแขวงการทางมี

รายละเอียดดังตารางที่ ก.1 ถึง ตารางที่ ก.3  

ทั้งนี้ จากขอมูลในตารางดังกลาวทั้ง 3 ตารางขางตน หากรวมมูลคาตนทุนทางตรงที่

หนวยงานใชในปฏิบัติงานในระยะเวลา 1 เดือนเทากับ 2,810,955 บาท แบงเปน คาวัสดุ 

1,562,651 บาท คาแรง 593,077 บาท คาเชาเคร่ืองจักรและยานพาหนะ 482,940 บาท และคา

น้ํามันเช้ือเพลิง 172,287 บาท โดยสามารถรวมจํานวนวันที่ใชในการออกปฏิบัติงานไดเทากับ 374 

วัน (เนื่องจากขอมูลดังกลาวเปนขอมูลการปฏิบัติงานรวมของทุกหมวดการทาง และรวมถึงหนวย

จราจรสงเคราะหดวย) ซึ่งขอมูลสัดสวนมูลคางานและขอมูลจํานวนวันที่ใชในการปฏิบัติงานนี้เปน

ขอมูลที่นําไปใชในการปนสวนตนทุนทางออมประเภทตาง ๆ  

 



 

ตารางที่ ก.1 ขอมูลตนทนุทางตรงที่ใชในการปฏิบัติงานบํารุงปกติ - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง คาเชาเครื่องจักร

คาเชา

ยานพาหนะ

คาเชาเครื่องจักร/

ยานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ
คาเชื้อเพลิง

รวมคาใชจาย 

(บาท)

1113 งานปรับระดับ 1,125 ตร.ม. 8 101,403.54 11,565.19 10,002.00 9,357.00 19,359.00 1,953.17 3,040.00 4,993.17 137,320.90

1114 งานปะซอมผิวทาง 6,956 ตร.ม. 75 665,304.20 101,390.59 31,189.40 66,524.10 97,713.50 2,724.80 25,875.00 28,599.80 893,008.09

1115 งานขุดซอมผิวทาง 288 ตร.ม. 19 17,200.00 21,973.44 3,854.38 18,316.00 22,170.38 3,288.30 5,985.00 9,273.30 70,617.12

1214 งานปะซอมผิวไหลทาง 300 ตร.ม. 6 17,571.21 6,417.00 2,893.80 3,118.20 6,012.00 98.49 1,830.00 1,928.49 31,928.70

1215 งานขุดซอมผิวไหลทาง 1,715 ตร.ม. 9 8,600.00 9,447.25 4,469.00 8,676.00 13,145.00 800.40 2,835.00 3,635.40 34,827.65

1216 งานกวาดเกลี่ยไหลทาง 1,400 ม. 7 0.00 7,308.25 4,469.00 6,748.00 11,217.00 805.00 2,240.00 3,045.00 21,570.25

1312 งานซอมกําแพงหนาทอ (1) 67 แหง 5 6,430.58 5,042.03 1,840.50 2,598.50 4,439.00 201.60 1,125.00 1,326.60 17,238.21

1321 งานซอมลาดคอสะพาน 1,100 ตร.ม. 5 145,602.44 9,803.75 8,761.00 5,995.00 14,756.00 4,091.00 1,925.00 6,016.00 176,178.19

รวม 134 962,111.97 172,947.50 67,479.08 121,332.80 188,811.88 13,962.76 44,855.00 58,817.76 1,382,689.11
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ตารางที่ ก.2 ขอมูลตนทนุทางตรงที่ใชในการปฏิบัติงานบํารุงปกติ - กลุมงานบํารุงทั่วไป 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวยนับ
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง คาเชาเครื่องจักร

คาเชา

ยานพาหนะ

คาเชาเครื่องจักร/

ยานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ
คาเชื้อเพลิง

รวมคาใชจาย 

(บาท)

1117 งานทําความสะอาดผิวทาง 148,760 ตร.ม. 45 3,100.00 56,898.89 0.00 27,815.60 27,815.60 0.00 12,415.00 12,415.00 100,229.49
1125 งานทําความสะอาดผิวทาง 186,061 ตร.ม. 70 1,500.00 71,361.46 0.00 35,879.58 35,879.58 0.00 13,458.90 13,458.90 122,199.94
1231 งานซอมทางเทาและทางเชื่อม 228 ตร.ม. 2 1,620.00 1,426.00 219.86 519.70 739.56 57.00 670.00 727.00 4,512.56
1242 งานทําความสะอาด 93,200 ตร.ม. 29 14,460.00 18,538.00 0.00 29,601.00 29,601.00 0.00 9,319.60 9,319.60 71,918.60
1244 งานบํารุงรักษาเกาะแบงถนน 300 ตร.ม. 3 0.00 1,604.25 0.00 4,272.06 4,272.06 0.00 1,349.10 1,349.10 7,225.41
1311 งานบํารุงรักษาทางระบายน้ํา 41,340 ตร.ม. 35 7,560.00 37,414.47 0.00 35,220.22 35,220.22 0.00 12,438.40 12,438.40 92,633.09
1312 งานขุดลอกทอ (2) 67,200 เมตร 11 0.00 16,678.66 0.00 5,657.35 5,657.35 0.00 2,805.80 2,805.80 25,141.81
1323 งานทาสีขอบทางเทา 7,200 ตร.ม. 1 2,900.00 1,750.55 0.00 964.00 964.00 0.00 200.10 200.10 5,814.65
1421 งานติดตั้งหลักนําทาง 40 ตน 2 1,600.00 1,426.00 0.00 1,928.00 1,928.00 0.00 581.20 581.20 5,535.20
1530 งานบํารุงรักษาตนไม 70 ตน 3 4,250.00 713.00 0.00 5,085.00 5,085.00 0.00 1,648.90 1,648.90 11,696.90
1530 งานบํารุงรักษาสวนริมทาง 256,306 ตร.ม. 26 270.00 18,181.50 0.00 23,166.00 23,166.00 0.40 8,704.00 8,704.40 50,321.90
1540 งานปลูกตนไม 300 ตน 13 126,972.80 17,825.00 0.00 10,791.00 10,791.00 0.00 2,900.00 2,900.00 158,488.80
1241 งานตัดหญาไหลทาง 223,600 ตร.ม. 67 1,000.00 64,526.50 23,849.03 0.00 23,849.03 24,289.35 0.00 24,289.35 113,664.88
1520 งานตัดหญาเกาะแบงถนน 32,910 ตร.ม. 15 100.00 14,460.45 2,859.55 0.00 2,859.55 3,066.65 0.00 3,066.65 20,486.65
รวม 240 165,332.80 322,804.73 26,928.44 180,899.51 207,827.95 27,413.40 66,491.00 93,904.40 789,869.88
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ตารางที่ ก.3 ขอมูลตนทนุทางตรงที่ใชในการปฏิบัติงานบํารุงปกติ - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวยนับ
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง คาเชาเครื่องจักร

คาเชา

ยานพาหนะ

คาเชาเครื่องจักร/

ยานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ
คาเชื้อเพลิง

รวมคาใชจาย 

(บาท)

1411 งานซอมปายและเครื่องหมายจราจร 1,066 ตร.ม. 40 27,003.00 28,163.50 0.00 11,568.00 11,568.00 0.00 3,380.00 3,380.00 70,114.50

1431 งานอุปกรณไฟฟาแสงสวาง 115 ตน 20 44,159.00 10,338.50 17,151.00 19,280.00 36,431.00 2,550.00 2,900.00 5,450.00 96,378.50

1432 งานอุปกรณไฟสัญญาณจราจร 65 ดวง 20 16,400.00 10,516.75 0.00 4,807.00 4,807.00 0.00 3,115.00 3,115.00 34,838.75

1530 งานบํารุงรักษาตนไม 4,400 ตร.ม. 20 1,405.00 20,677.00 1,349.00 0.00 1,349.00 1,550.00 0.00 1,550.00 24,981.00

1540 งานปลูกตนไม 780 ตน 20 346,240.00 27,628.75 0.00 32,145.00 32,145.00 0.00 6,070.00 6,070.00 412,083.75

รวม 120 435,207.00 97,324.50 18,500.00 67,800.00 86,300.00 4,100.00 15,465.00 19,565.00 638,396.50
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การคํานวณปนสวนตนทุนทางออมของหนวยงานแขวงการทาง 

จากหัวขอ 5.2.1 ในสวนการคํานวณตนทุนงานบํารุงปกติในกรณีที่หนวยงานรฐัดําเนนิการ

เองนั้น รายละเอียดของการคํานวณตนทุนทางออมของงานแตละประเภทมีดังตอไปนี้ 

1) การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานซอมผิวทาง 

การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานซอมผิวทางสําหรับ

ตนทุนทางออมทั่วไป และตนทุนทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันที่ใชปฏิบัติงาน สามารถแสดง

รายละเอียดการคํานวณไดดังตารางที่ ข.1 และ ตารางที่ ข.2 ตามลําดับ 
 

ตารางที่ ข.1 การคํานวณตนทนุทางออมทั่วไป - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

1. ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

นายชางหมวดการทาง และผูชวย 188,700 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 1,382,689 28,305

เสมียน และ ธุรการ 49,443 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 1,382,689 7,416

รวม 238,143 35,721

2. คาใชจายอ่ืน ๆ 38,387 สัดสวนงบประมาณ 2,810,955 1,382,689 18,883

3. คาสาธารณูปโภค 31,028 สัดสวนบุคลากร 593,077 172,948 9,048

4. ตนทุนหนวยปรับซอม 91,595 สัดสวนคาเชาเคร่ืองจักร/

ยานพาหนะ

582,440 188,812 29,693

5. ตนทุนสํานักงานแขวง 578,553 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 1,382,689 126,961

รวมทั้งหมด 399,153 220,306

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน
ตนทุนที่ปนสวน 

(บาท/เดือน)

สัดสวนของการปนสวน

 

ตารางที่ ข.2 การคํานวณตนทนุทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันปฏิบติังาน - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

พนักงานขับรถและหัวหนาคนงาน 259,573 จํานวนวันปฏิบัติงาน 374 134 93,002

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน
ตนทุนที่ปนสวน 

(บาท/เดือน)

สัดสวนของการปนสวน

จากตนทุนทางออมสําหรับกลุมงานซอมผิวทางที่แสดงในตารางขางตน สามารถปน

สวนตนทุนดังกลาวไปยังงานแตละประเภทไดดังตารางที่ ข.3 

 



 

ตารางที่ ข.3 ผลการคํานวณตนทนุของงานแตละประเภท - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชา

เครื่องจักร
คาเชายานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ

พนักงานขับรถ/

หัวหนาคนงาน

บุคลากร

สนับสนุน
คาใชจายอื่นๆ

คา

สาธารณูปโภค

ตนทุนหนวย

ปรับซอม

ตนทุน

สํานักงานแขวง

รวมตนทุน

ทั้งหมด
ตนทุนตอหนวย

1113 งานปรับระดับ 1,125 ตร.ม. 8 101,403.54 11,565.19 1,953.17 10,002.00 9,357.00 3,040.00 5,552 2,389 1,875 605 3,044 12,609 163,395.83 145.24

1114 งานปะซอมผิวทาง 6,956 ตร.ม. 75 665,304.20 101,390.59 2,724.80 31,189.40 66,524.10 25,875.00 52,053 20,942 12,195 5,305 15,366 81,998 1,080,867.13 155.39

1115 งานขุดซอมผิวทาง 288 ตร.ม. 19 17,200.00 21,973.44 3,288.30 3,854.38 18,316.00 5,985.00 13,187 4,538 964 1,150 3,487 6,484 100,427.19 348.71

1214 งานปะซอมผิวไหลทาง 300 ตร.ม. 6 17,571.21 6,417.00 98.49 2,893.80 3,118.20 1,830.00 4,164 1,325 436 336 945 2,932 42,067.33 140.22

1215 งานขุดซอมผิวไหลทาง 1,715 ตร.ม. 9 8,600.00 9,447.25 800.40 4,469.00 8,676.00 2,835.00 6,246 1,951 476 494 2,067 3,198 49,260.36 28.72

1216 งานกวาดเกลี่ยไหลทาง 1,400 ม. 7 0.00 7,308.25 805.00 4,469.00 6,748.00 2,240.00 4,858 1,509 295 382 1,764 1,981 32,359.59 23.11

1312 งานซอมกําแพงหนาทอ (1) 67 แหง 5 6,430.58 5,042.03 201.60 1,840.50 2,598.50 1,125.00 3,470 1,041 235 264 698 1,583 24,529.97 366.12

1321 งานซอมลาดคอสะพาน 1,100 ตร.ม. 5 145,602.44 9,803.75 4,091.00 8,761.00 5,995.00 1,925.00 3,470 2,025 2,406 513 2,321 16,177 203,089.73 184.63

รวม รวม 134 962,112 172,947.50 13,962.76 67,479.08 121,332.80 44,855.00 93,002 35,721 18,883 9,048 29,693 126,961 1,569,036

ตนทุนทางตรง ตนทุนทางออม
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2) การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานบํารุงทั่วไป 

การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานบํารุงทั่วไปสามารถแสดง

รายละเอียดการคํานวณไดดังตารางที่ ข.4 และ ตารางที่ ข.5 ตามลําดับ 
 

ตารางที่ ข.4 การคํานวณตนทนุทางออมทั่วไป - กลุมงานบํารุงทั่วไป 

 

 

 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

1. ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

นายชางหมวดการทาง และผูชวย 188,700 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 789,870 28,305

เสมียน และ ธุรการ 49,443 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 789,870 7,416

รวม 238,143 35,721

2. คาใชจายอ่ืน ๆ 38,387 สัดสวนงบประมาณ 2,810,955 789,870 10,787

3. คาสาธารณูปโภค 31,028 สัดสวนบุคลากร 593,077 165,333 8,650

4. ตนทุนหนวยปรับซอม 91,595 สัดสวนคาเชาเคร่ืองจักร/

ยานพาหนะ

582,440 207,828 32,683

5. ตนทุนสํานักงานแขวง 578,553 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 789,870 72,527

รวมทั้งหมด 399,153 87,841

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน
ตนทุนที่ปนสวน 

(บาท/เดือน)

สัดสวนของการปนสวน

 

ตารางที่ ข.5 การคํานวณตนทนุทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันปฏิบติังาน - กลุมงานบํารุงทั่วไป 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

พนักงานขับรถและหัวหนาคนงาน 259,573 จํานวนวันปฏิบัติงาน 374 240 166,571

สัดสวนของการปนสวน ตนทุนที่ปนสวน 
(บาท/เดือน)

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน

 

จากตนทุนทางออมสําหรับกลุมงานบํารุงทั่วไปที่แสดงในตารางขางตนสามารถปน

สวนตนทุนดังกลาวไปยังงานแตละประเภทไดดังตารางที่ ข.6 

 



 

ตารางที่ ข.6 ผลการคํานวณตนทนุของงานแตละประเภท - กลุมงานบํารุงทัว่ไป 

 

 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชา

เครื่องจักร
คาเชายานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ

พนักงานขับรถ/

หัวหนาคนงาน

บุคลากร

สนับสนุน
คาใชจายอื่นๆ

คา

สาธารณูปโภค

ตนทุนหนวย

ปรับซอม

ตนทุน

สํานักงานแขวง

รวมตนทุน

ทั้งหมด
ตนทุนตอหนวย

1117 งานทําความสะอาดผิวทาง 148,760 ตร.ม. 45 3,100.00 56,898.89 0.00 0.00 27,815.60 12,415.00 31,232.10 6,296 1,369 1,525 4,374 9,203 154,228.96 1.04

1125 งานทําความสะอาดผิวทาง 186,061 ตร.ม. 70 1,500.00 71,361.46 0.00 0.00 35,879.58 13,458.90 48,583.26 7,897 1,669 1,912 5,642 11,221 199,124.08 1.07

1231 งานซอมทางเทาและทางเชื่อม 228 ตร.ม. 2 1,620.00 1,426.00 57.00 219.86 519.70 670.00 1,388 295 62 75 116 414 6,862.07 30.10

1242 งานทําความสะอาด 93,200 ตร.ม. 29 14,460.00 18,538.00 0.00 0.00 29,601.00 9,319.60 20,127.35 2,051 982 497 4,655 6,604 106,835.01 1.15

1244 งานบํารุงรักษาเกาะแบงถนน 300 ตร.ม. 3 0.00 1,604.25 0.00 0.00 4,272.06 1,349.10 2,082.14 178 99 43 672 663 10,962.01 36.54

1311 งานบํารุงรักษาทางระบายน้ํา 41,340 ตร.ม. 35 7,560.00 37,414.47 0.00 0.00 35,220.22 12,438.40 24,291.63 4,140 1,265 1,003 5,539 8,506 137,377.06 3.32

1312 งานขุดลอกทอ (2) 67,200 เมตร 11 0.00 16,678.66 0.00 0.00 5,657.35 2,805.80 7,634.51 1,846 343 447 890 2,309 38,610.48 0.57

1323 งานทาสีขอบทางเทา 7,200 ตร.ม. 1 2,900.00 1,750.55 0.00 0.00 964.00 200.10 694.05 194 79 47 152 534 7,514.24 1.04

1421 งานติดตั้งหลักนําทาง 40 ตน 2 1,600.00 1,426.00 0.00 0.00 1,928.00 581.20 1,388.09 158 76 38 303 508 8,006.35 200.16

1530 งานบํารุงรักษาตนไม 70 ตน 3 4,250.00 713.00 0.00 0.00 5,085.00 1,648.90 2,082.14 79 160 19 800 1,074 15,910.48 227.29

1530 งานบํารุงรักษาสวนริมทาง 256,306 ตร.ม. 26 270.00 18,181.50 0.40 0.00 23,166.00 8,704.00 18,045.21 2,012 687 487 3,643 4,621 79,817.22 0.31

1540 งานปลูกตนไม 300 ตน 13 126,972.80 17,825.00 0.00 0.00 10,791.00 2,900.00 9,022.61 1,973 2,164 478 1,697 14,553 188,375.65 627.92

1241 งานตัดหญาไหลทาง 223,600 ตร.ม. 67 1,000.00 64,526.50 24,289.35 23,849.03 0.00 0.00 0.00 7,140 1,552 1,729 3,751 10,437 138,274.06 0.62

1520 งานตัดหญาเกาะแบงถนน 32,910 ตร.ม. 15 100 14,460.45 3,066.65 2,859.55 0.00 0.00 0.00 1,600 280 387 450 1,881 25,084.90 0.76

รวม รวม 240 165,333 322,804.73 27,413.40 26,928.44 180,899.51 66,491.00 166,571 35,721 10,787 8,650 32,683 72,527 1,116,983

ตนทุนทางตรง ตนทุนทางออม
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3) การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานจราจรสงเคราะห 

การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานจราจรสงเคราะห

สามารถแสดงรายละเอียดการคํานวณไดดังตารางที่ ข.7 และ ตารางที่ ข.8 ตามลําดับ 
 

ตารางที่ ข.7 การคํานวณตนทนุทางออมทั่วไป - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

1. ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

นายชางหัวหนาหนวยจราจร

สงเคราะห และผูชวย

33,050 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 638,397 3,349

รวม 3,349

2. คาใชจายอ่ืน ๆ 4,230 สัดสวนงบประมาณ 4,230

3. คาสาธารณูปโภค 3,723 สัดสวนบุคลากร 3,723

4. ตนทุนหนวยปรับซอม 200,932 สัดสวนคาเชาเคร่ืองจักร/

ยานพาหนะ

561,101 86,300 30,904

5. ตนทุนสํานักงานแขวง 578,553 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 638,397 58,619

รวมทั้งหมด 237,705 37,976

ตนทุนรวม
(บาท/เดือน)

เกณฑการปนสวน
ตนทุน

สัดสวนของการปนสวน ตนทุนที่ปนสวน 
(บาท/เดือน)

ประเภทตนทุนทางออม

 

ตารางที่ ข.8 การคํานวณตนทนุทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันปฏิบติังาน 

 - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เก่ียวของ

ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

พนักงานขับรถและหัวหนาคนงาน 21,790 จํานวนวันปฏิบัติงาน 120 120 21,790

ตนทุนที่ปนสวน 
(บาท/เดือน)

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน

สัดสวนของการปนสวน

จากตนทุนทางออมแสดงในตารางขางตนสามารถปนสวนตนทุนดังกลาวไปยังงานแต

ละประเภทไดดังตารางที่ ข.9 

 

 



 

ตารางที่ ข.9 ผลการคํานวณตนทนุของงานแตละประเภท - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชา

เครื่องจักร
คาเชายานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ

พนักงานขับรถ/

หัวหนาคนงาน

บุคลากร

สนับสนุน
คาใชจายอื่นๆ

คา

สาธารณูปโภค

ตนทุนหนวย

ปรับซอม

ตนทุน

สํานักงานแขวง

รวมตนทุน

ทั้งหมด
ตนทุนตอหนวย

1411 งานซอมปายและเครื่องหมายจราจร 1,066 ตร.ม. 40 27,003.00 28,163.50 0.00 0.00 11,568.00 3,380.00 7,263 9,564 465 1,077 4,143 6,438 99,064 92.93

1431 งานอุปกรณไฟฟาแสงสวาง 115 ตน 20 44,159.00 10,338.50 2,550.00 17,151.00 19,280.00 2,900.00 3,632 3,511 639 396 13,046 8,850 126,451 1,099.57

1432 งานอุปกรณไฟสัญญาณจราจร 65 ดวง 20 16,400.00 10,516.75 0.00 0.00 4,807.00 3,115.00 3,632 3,571 231 402 1,721 3,199 47,595 732.24

1530 งานบํารุงรักษาตนไม 4,400 ตร.ม. 20 1,405.00 20,677.00 1,550.00 1,349.00 0.00 0.00 3,632 7,022 166 791 483 2,294 39,368 8.95

1540 งานปลูกตนไม 780 ตน 20 346,240.00 27,628.75 0.00 0.00 32,145.00 6,070.00 3,632 9,382 2,730 1,057 11,511 37,838 478,234 613.12

รวม รวม 120 435,207.00 97,324.50 4,100.00 18,500.00 67,800.00 15,465.00 21,790 33,050 4,230 3,723 30,904 58,619 790,713

 

ตนทุนทางตรง ตนทุนทางออม
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ประวัติผูเขียนวิทยานิพนธ 

 
นายฟาใหม  แกวรัตนปทมา เกิดเมื่อวันที่ 5 ธันวาคม พ.ศ. 2520 ที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

สําเร็จการศึกษาปริญญาตรีวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิศวกรรมโยธา ภาควิชาวิศวกรรมโยธา    

คณะวิศวกรรมศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย ในปการศึกษา 2542 และเขาศึกษาตอในหลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต ที่จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย เมื่อ พ.ศ. 2546  ปจจุบันทํางานอยูที่ บริษัท  

ซี แอนด ซี อินเตอรเนช่ันแนล เวนเจอร จํากัด 
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